
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  34 del 24/01/2018 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PER L'ANNO 2018 DEL VALORE D EL COSTO 

UNITARIO DI COSTRUZIONE AL METRO QUADRATO DI SUPERF ICIE 
PER I NUOVI EDIFICI RESIDENZIALI.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2017; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Regionale del 10 Dicembre 1996 n.345 – 19066: 
modifica della deliberazione del Consiglio Regionale del 27 Luglio 1982 n.320 – 6862. 
“Adeguamento dell’aliquota relativa al costo di costruzione degli edifici residenziali”;  

 
RICORDATO che al punto n.2 di detta deliberazione regionale veniva demandato ai comuni 
l’adeguamento successivo dell’aliquota utilizzando l’indice di adeguamento ISTAT del mesi di 
Giugno; 

 
VISTA la nota della Direzione Regionale Programmazione Strategica, politiche Territoriali ed 
Edilizia Settore Infrastruttura geografica, strumenti e tecnologie per il governo del territorio del 4 
Dicembre 2017; 

 
RICHIAMATO  l’art.16 comma 9 del D.P.R. 6 Giugno 2001 n.380 Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia edilizia; 

 
RICORDATO che l’aggiornamento della aliquota relativa al costo di costruzione degli edifici 
residenziali avvenisse mediante provvedimento del responsabile del servizio tecnico; 

 
RICHIAMATO  l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, 

 

DETERMINA 

 
1. Di aggiornare per l’anno 2018 il valore relativo al costo di costruzione degli edifici 

residenziali (CUC) ad €uro 397,11/mq  come comunicato dalla Regione Piemonte 
Direzione Programmazione strategica Politiche Territoriali ed Edilizia a seguito 
dell’aggiornamento ISTAT. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr. Augusto Cavagnino   
 
 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 26/01/2018 al 
10/02/2018. 
 
 
Soriso, lì 26/01/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr. Augusto Cavagnino 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


